
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024ECATEPEC 0094

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 106,412,625.14 -11,415,983.15  94,996,641.99  60,922,732.33  58,969,975.94  34,073,909.66Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 3,376,714,615.37  27,415,484.57  3,404,130,099.94  2,719,571,381.19  2,618,476,192.91  684,558,718.75Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,479,057.00  0.00  2,479,057.00  84,665.59  84,665.59  2,394,391.41Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 36,970,838.36  11,751,251.95  48,722,090.31  48,519,989.89  44,361,275.05  202,100.42Promoción y fomento

 39,978,485.65  0.00  39,978,485.65  42,632,621.07  40,721,547.09 -2,654,135.42Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 810,108,718.06  35,141,603.58  845,250,321.64  372,119,519.29  372,744,301.37  473,130,802.35Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 264,089,670.99  0.00  264,089,670.99  404,279,573.83  399,201,590.53 -140,189,902.84Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 22,236,800.31  0.00  22,236,800.31  14,265,118.51  14,167,956.83  7,971,681.80Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 2,825,972.86  0.00  2,825,972.86  0.00  0.00  2,825,972.86Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  390,479.24  0.00  390,479.24  1,932.70  1,932.70  388,546.54

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  97,441,901.93  0.00  97,441,901.93  105,727,750.92  105,727,750.92 -8,285,848.99

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  177,293,613.65 -51,141,105.00  126,152,508.65  185,654,675.84  185,654,675.84 -59,502,167.19

TOTAL DEL GASTO  3,953,779,961.16  3,840,111,864.77 4,936,942,778.56  4,948,694,030.51  994,914,069.35 11,751,251.95
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